

9. PRESUPUESTO

El presupuesto de Ejecución Material de las obras asciende a la cantidad de CIENTO ONCE MIL CIENTO VEINTITRÉS EUROS CON CUARENTA Y NUEVE CÉNTIMOS (111.123,49 €).

El presupuesto de Licitación asciende a la cantidad de CIENTO CINCUENTA Y SIETE MIL SETECIENTOS SESENTA Y NUEVE EUROS CON CUARENTA Y SEIS CÉNTIMOS (157.769,46 €).

León, noviembre de 2018

LA INGENIERO DE MONTES



Fdo.: Nuria Ramos González

ANEXOS A LA MEMORIA

RELACIÓN DE PRECIOS BÁSICOS Y AUXILIARES

PROYECTO: LE-0310-19

NOMBRE: TRATAMIENTOS SELVÍCOLAS PREVENTIVOS DE INCENDIOS FORESTALES EN LA COMARCA DE PONFERRADA, EN 94,28 HA EN EL T.M. DE PONFERRADA Y OTROS, PROVINCIA DE LEÓN

Código	Unidad	Concepto	Precio
AUX-CL_CO-2-4031	Ha	Clareo/Clara/Corta de frondosas en estado de desarrollo de latizal bajo, cortando entre 251-500 pies/ha, con limitaciones a la ejecución medias	348,65
AUX-CUADR-59-4004	día	Disponibilidad diaria de cuadrilla de 7 miembros para asistencia a incendios forestales	47,88
AUX-CUADR-59-4005	día	Disponibilidad diaria de cuadrilla de 5 miembros para asistencia a incendios forestales	34,20
AUX-CUADR-59-4008	día	Día de Vehículo todo terreno (tipo pick-up) con depósito de 500 litros y bomba de alta para incendios	55,61
AUX-CUADR-75-4000	ud	Localizador portátil con su correspondiente licencia GPRS	250,00
AUX-CUADR-75-4001	ud	Contrato de conexión de datos mensual.	7,00
AUX-DBR-8-4019	Ha	Desbroce manual de intensidad entre 51-75 por ciento, con dificultad de desbroce baja y limitaciones a la ejecución medias	887,46
AUX-EPIS-7-4000	ud	Equipo de Protección Individual para incendios forestales.	426,22
AUX-EPIS-7-4001	ud	Equipo de Protección Individual para trabajos selvícolas	291,47
AUX-EPIS-7-4002	ud	Equipo de Protección Individual para trabajos no selvícolas	210,00
AUX-EPIS-7-4004	ud	Vestuario de Protección Individual para trabajos selvícolas	271,10
AUX-EPIS-7-4005	ud	Vestuario de Protección Individual para incendios forestales.	426,22
AUX-MO-3-4009	jornal	Fuera de campaña - Jornal promedio de peón de cuadrilla de 5 miembros (1CA+1PE+3P) para trabajos selvícolas	116,48
AUX-MO-3-4010	jornal	En campaña - Jornal promedio de peón de cuadrilla de 7 miembros (1CA+1PE+5P) para trabajos selvícolas	112,88
AUX-MO-3-4013	jornal	Jornal promedio de peón de cuadrilla para trabajos selvícolas.	114,60
AUX-MO-4-4004	h	En campaña - Hora promedio de peón de cuadrilla de 7 miembros (1CA+1PE+5P) para trabajos selvícolas y no selvícolas	14,11
AUX-MO-4-4006	h	Fuera de campaña. Hora promedio de peón de cuadrilla de 5 miembros (1CA + 1PE+ 3P) para trabajos selvícolas y no selvícolas	14,56
AUX-POD-11-4013	Ha	Poda monopódica de 0-2,5 m de recorrido, podando entre 251-500 pies/ha, con dificultad de poda media y limitaciones a la ejecución medias	381,72
AUX-POD-11-4019	Ha	Poda monopódica de 0-2,5 m de recorrido, podando entre 501-1000 pies/ha, con dificultad de poda media y limitaciones a la	636,20

RELACIÓN DE PRECIOS BÁSICOS Y AUXILIARES

PROYECTO: LE-0310-19

NOMBRE: TRATAMIENTOS SELVÍCOLAS PREVENTIVOS DE INCENDIOS FORESTALES EN LA COMARCA DE PONFERRADA, EN 94,28 HA EN EL T.M. DE PONFERRADA Y OTROS, PROVINCIA DE LEÓN

Código	Unidad	Concepto	Precio
AUX-POD-11-4028	Ha	Poda monopódica de 0-2,5 m de recorrido, podando más de 1000 pies/ha, con dificultad de poda alta y limitaciones a la ejecución medias	1.145,16
AUX-POD-73-4042	Ha	Poda monopódica de 0-5,5 m de recorrido, podando entre 100-250 pies/ha, con dificultad de poda media y sin limitaciones a la ejecución	511,53
AUX-POD-73-4043	Ha	Poda monopódica de 0-5,5 m de recorrido, podando entre 100-250 pies/ha, con dificultad de poda media y limitaciones a la ejecución medias	639,42
MAQ-MAQ_AX-26-2004	h	Motosierra/Motodesbrozadora s/M.O	2,03
MAQ-MAQ_AX-26-2005	h	Motosierra con pértiga s/M.O	2,26
MAQ-VH_TT-3-2000	día	Día de Vehículo todo terreno largo	46,75
MAQ-VH_TT-3-2002	día	Día de Vehículo todo terreno (tipo pick-up) con depósito de 500 litros y bomba de alta para incendios	55,61
MAQ-VH_TT-3-2004	día	Día de vehículo todo terreno (tipo pick up)	46,75
MAT-EPI-1-3000	ud	Botiquín portatil primeros auxilios	31,97
MAT-EPI-1-3001	ud	Cantimplora de aluminio con forro aislante, 1 litro	15,52
MAT-EPI-1-3002	ud	Casco de seguridad, fabricado en material plástico, con barbuquejo, cogotera y antisudatorio frontal	49,13
MAT-EPI-1-3003	ud	Cinturón portaherramientas	15,63
MAT-EPI-1-3004	ud	Gafas protección para más de 100°C	10,34
MAT-EPI-1-3005	ud	Linterna frontal	25,86
MAT-EPI-1-3007	ud	Mascarilla simple autofiltrante	1,55
MAT-EPI-1-3008	ud	Mono ignífugo de algodón, con bolsillos y cierre de cremalleras	107,76
MAT-EPI-1-3009	ud	Mono de trabajo de algodón, con bolsillos y cierre de cremalleras	36,07
MAT-EPI-1-3010	ud	Peto protector anticorte	80,04
MAT-EPI-1-3011	ud	Botas de seguridad (par), ignífugas, caña alta, fabricadas en material impermeable y suela antideslizante	64,66

RELACIÓN DE PRECIOS BÁSICOS Y AUXILIARES

PROYECTO: LE-0310-19

NOMBRE: TRATAMIENTOS SELVÍCOLAS PREVENTIVOS DE INCENDIOS FORESTALES EN LA COMARCA DE PONFERRADA, EN 94,28 HA EN EL T.M. DE PONFERRADA Y OTROS, PROVINCIA DE LEÓN

Código	Unidad	Concepto	Precio
MAT-EPI-1-3012	ud	Botas de seguridad (par) con puntera metálica, caña alta, fabricadas en material impermeable y suela antideslizante	56,02
MAT-EPI-1-3014	ud	Guantes (par) de trabajo, fabricados en cuero	11,21
MAT-EPI-1-3015	ud	Mochila porta objetos	17,24
MAT-EPI-1-3016	ud	Chaleco alta visibilidad	34,48
MAT-EPI-1-3017	ud	Buff cubrecuellos	10,34
MAT-EPI-1-3018	ud	Camiseta interior ignífuga	20,69
MAT-EPI-1-3019	ud	Tapones auditivos	1,72
MAT-EPI-1-3020	ud	Cinturon portaherramientas ignífugo	21,55
MAT-EPI-1-3021	ud	Casco de seguridad, fabricado en material plástico, con barbuquejo, cogotera, antisudatorio frontal, pantalla protectora forestal y orejeras acopladas	52,47
MAT-EPI-1-3022	ud	Guantes (par) de trabajo con protección anticorte	31,72
MAT-MATTOP-24-3003	ud	Localizador portátil con su correspondiente licencia GPRS	250,00
MAT-MATTOP-24-3004	ud	Contrato de conexión de datos mensual.	7,00
MAT-M_CONS-12-3134	ud	Materiales para pequeñas obras y trabajos auxiliares	45,00
MAT-ORD-42-3012	día	Coste diario, proporcional a un proyecto, oficina consultora.	18,74
MO-CAP-1-1000	jornal	Jornal de Capataz	112,23
MO-PLU-15-1000	h	Plus Nocturnidad Horario, personal operativo	2,42
MO-PLU-15-1010	día	Plus disponibilidad diaria para asistencia a incendios forestales - campaña 2011 y sucesivas	6,84
MO-PN-3-1005	jornal	Jornal de Peón	100,16
MO-PN_ES-2-1000	jornal	Jornal de Peón especialista	104,09

RELACIÓN DE PRECIOS BÁSICOS Y AUXILIARES

PROYECTO: LE-0310-19

NOMBRE: TRATAMIENTOS SELVÍCOLAS PREVENTIVOS DE INCENDIOS FORESTALES EN LA COMARCA DE PONFERRADA, EN 94,28 HA EN EL T.M. DE PONFERRADA Y OTROS, PROVINCIA DE LEÓN

Código	Unidad	Concepto	Precio
MO-TIT_SP-9-1000	h	Hora de Titulado Superior	17,51

PRECIOS AUXILIARES DESCOMPUESTOS

PROYECTO: LE-0310-19

NOMBRE: TRATAMIENTOS SELVÍCOLAS PREVENTIVOS DE INCENDIOS FORESTALES EN LA COMARCA DE PONFERRADA, EN 94,28 HA EN EL T.M. DE PONFERRADA Y OTROS, PROVINCIA DE LEÓN

CÓDIGO	UNIDAD	DENOMINACIÓN			PRECIO (Euros)
AUX-CL_CO-2-4031	Ha	Clareo/Clara/Corta de frondosas en estado de desarrollo de latiza bajo, cortando entre 251-500 pies/ha, con limitaciones a la ejecución medias			348,65
DESCOMPOSICIÓN					IMPORTE
CÓDIGO	UNIDAD	CONCEPTO	PRECIO	CANTIDAD	
AUX-MO-3-4013	jornal	Jornal promedio de peón de cuadrilla para trabajos selvícolas.	114,60	2,7500	315,15
MAQ-MAQ_AX-26-2004	h	Motosierra/Motodesbrozadora s/M.O	2,03	16,5000	33,50

CÓDIGO	UNIDAD	DENOMINACIÓN			PRECIO (Euros)
AUX-CUADR-59-4004	día	Disponibilidad diaria de cuadrilla de 7 miembros para asistencia a incendios forestales			47,88
DESCOMPOSICIÓN					IMPORTE
CÓDIGO	UNIDAD	CONCEPTO	PRECIO	CANTIDAD	
MO-PLU-15-1010	día	Plus disponibilidad diaria para asistencia a incendios forestales - campaña 2011 y sucesivas	6,84	7,0000	47,88

CÓDIGO	UNIDAD	DENOMINACIÓN			PRECIO (Euros)
AUX-CUADR-59-4005	día	Disponibilidad diaria de cuadrilla de 5 miembros para asistencia a incendios forestales			34,20
DESCOMPOSICIÓN					IMPORTE
CÓDIGO	UNIDAD	CONCEPTO	PRECIO	CANTIDAD	
MO-PLU-15-1010	día	Plus disponibilidad diaria para asistencia a incendios forestales - campaña 2011 y sucesivas	6,84	5,0000	34,20

CÓDIGO	UNIDAD	DENOMINACIÓN			PRECIO (Euros)
AUX-CUADR-59-4008	día	Día de Vehículo todo terreno (tipo pick-up) con depósito de 500 litros y bomba de alta para incendios			55,61
DESCOMPOSICIÓN					IMPORTE
CÓDIGO	UNIDAD	CONCEPTO	PRECIO	CANTIDAD	
MAQ-VH_TT-3-2002	día	Día de Vehículo todo terreno (tipo pick-up) con depósito de 500 litros y bomba de alta para incendios	55,61	1,0000	55,61

PRECIOS AUXILIARES DESCOMPUESTOS

PROYECTO: LE-0310-19

NOMBRE: TRATAMIENTOS SELVÍCOLAS PREVENTIVOS DE INCENDIOS FORESTALES EN LA COMARCA DE PONFERRADA, EN 94,28 HA EN EL T.M. DE PONFERRADA Y OTROS, PROVINCIA DE LEÓN

CÓDIGO	UNIDAD	DENOMINACIÓN			PRECIO (Euros)
AUX-CUADR-75-4000	ud	Localizador portátil con su correspondiente licencia GPRS			250,00
DESCOMPOSICIÓN					IMPORTE
CÓDIGO	UNIDAD	CONCEPTO	PRECIO	CANTIDAD	
MAT-MATTOP-24-3003	ud	Localizador portátil con su correspondiente licencia GPRS	250,00	1,0000	250,00

CÓDIGO	UNIDAD	DENOMINACIÓN			PRECIO (Euros)
AUX-CUADR-75-4001	ud	Contrato de conexión de datos mensual.			7,00
DESCOMPOSICIÓN					IMPORTE
CÓDIGO	UNIDAD	CONCEPTO	PRECIO	CANTIDAD	
MAT-MATTOP-24-3004	ud	Contrato de conexión de datos mensual.	7,00	1,0000	7,00

CÓDIGO	UNIDAD	DENOMINACIÓN			PRECIO (Euros)
AUX-DBR-8-4019	Ha	Desbroce manual de intensidad entre 51-75 por ciento, con dificultad de desbroce baja y limitaciones a la ejecución medias			887,46
DESCOMPOSICIÓN					IMPORTE
CÓDIGO	UNIDAD	CONCEPTO	PRECIO	CANTIDAD	
AUX-MO-3-4013	jornal	Jornal promedio de peón de cuadrilla para trabajos selvícolas.	114,60	7,0000	802,20
MAQ-MAQ_AX-26-2004	h	Motosierra/Motodesbrozadora s/M.O	2,03	42,0000	85,26

PRECIOS AUXILIARES DESCOMPUESTOS

PROYECTO: LE-0310-19

NOMBRE: TRATAMIENTOS SELVÍCOLAS PREVENTIVOS DE INCENDIOS FORESTALES EN LA COMARCA DE PONFERRADA, EN 94,28 HA EN EL T.M. DE PONFERRADA Y OTROS, PROVINCIA DE LEÓN

CÓDIGO	UNIDAD	DENOMINACIÓN			PRECIO (Euros)
AUX-EPI-7-4000	ud	Equipo de Protección Individual para incendios forestales.			426,22
DESCOMPOSICIÓN					
CÓDIGO	UNIDAD	CONCEPTO	PRECIO	CANTIDAD	IMPORTE
MAT-EPI-1-3000	ud	Botiquín portatil primeros auxilios	31,97	0,1250	4,00
MAT-EPI-1-3001	ud	Cantimplora de aluminio con forro aislante, 1 litro	15,52	1,0000	15,52
MAT-EPI-1-3002	ud	Casco de seguridad, fabricado en material plástico, con barbuquejo, cogotera y antisudatorio frontal	49,13	1,0000	49,13
MAT-EPI-1-3004	ud	Gafas protección para más de 100°C	10,34	1,0000	10,34
MAT-EPI-1-3005	ud	Linterna frontal	25,86	1,0000	25,86
MAT-EPI-1-3007	ud	Mascarilla simple autofiltrante	1,55	6,0000	9,30
MAT-EPI-1-3008	ud	Mono ignífugo de algodón, con bolsillos y cierre de cremalleras	107,76	1,0000	107,76
MAT-EPI-1-3011	ud	Botas de seguridad (par), ignífugas, caña alta, fabricadas en material impermeable y suela antideslizante	64,66	1,0000	64,66
MAT-EPI-1-3014	ud	Guantes (par) de trabajo, fabricados en cuero	11,21	3,0000	33,63
MAT-EPI-1-3015	ud	Mochila porta objetos	17,24	1,0000	17,24
MAT-EPI-1-3016	ud	Chaleco alta visibilidad	34,48	1,0000	34,48
MAT-EPI-1-3017	ud	Buff cubrecuellos	10,34	1,0000	10,34
MAT-EPI-1-3018	ud	Camiseta interior ignífuga	20,69	1,0000	20,69
MAT-EPI-1-3019	ud	Tapones auditivos	1,72	1,0000	1,72
MAT-EPI-1-3020	ud	Cinturon portaherramientas ignífugo	21,55	1,0000	21,55

PRECIOS AUXILIARES DESCOMPUESTOS

PROYECTO: LE-0310-19

NOMBRE: TRATAMIENTOS SELVÍCOLAS PREVENTIVOS DE INCENDIOS FORESTALES EN LA COMARCA DE PONFERRADA, EN 94,28 HA EN EL T.M. DE PONFERRADA Y OTROS, PROVINCIA DE LEÓN

CÓDIGO	UNIDAD	DENOMINACION	PRECIO (Euros)		
AUX-EPIS-7-4001	ud	Equipo de Protección Individual para trabajos selvícolas	291,47		
DESCOMPOSICIÓN					IMPORTE
CÓDIGO	UNIDAD	CONCEPTO	PRECIO	CANTIDAD	
MAT-EPI-1-3000	ud	Botiquín portatil primeros auxilios	31,97	0,1250	4,00
MAT-EPI-1-3001	ud	Cantimplora de aluminio con forro aislante, 1 litro	15,52	1,0000	15,52
MAT-EPI-1-3003	ud	Cinturón portaherramientas	15,63	1,0000	15,63
MAT-EPI-1-3009	ud	Mono de trabajo de algodón, con bolsillos y cierre de cremalleras	36,07	1,0000	36,07
MAT-EPI-1-3010	ud	Peto protector anticorte	80,04	1,0000	80,04
MAT-EPI-1-3012	ud	Botas de seguridad (par) con puntera metálica, caña alta, fabricadas en material impermeable y suela antideslizante	56,02	1,0000	56,02
MAT-EPI-1-3021	ud	Casco de seguridad, fabricado en material plástico, con barbuquejo, cogotera, antisudatorio frontal, pantalla protectora forestal y orejeras acopladas	52,47	1,0000	52,47
MAT-EPI-1-3022	ud	Guantes (par) de trabajo con protección anticorte	31,72	1,0000	31,72

PRECIOS AUXILIARES DESCOMPUESTOS

PROYECTO: LE-0310-19

NOMBRE: TRATAMIENTOS SELVÍCOLAS PREVENTIVOS DE INCENDIOS FORESTALES EN LA COMARCA DE PONFERRADA, EN 94,28 HA EN EL T.M. DE PONFERRADA Y OTROS, PROVINCIA DE LEÓN

CÓDIGO	UNIDAD	DENOMINACIÓN			PRECIO (Euros)
AUX-EPIS-7-4002	ud	Equipo de Protección Individual para trabajos no selvícolas			210,00
DESCOMPOSICIÓN					
CÓDIGO	UNIDAD	CONCEPTO	PRECIO	CANTIDAD	IMPORTE
MAT-EPI-1-3000	ud	Botiquín portatil primeros auxilios	31,97	0,1250	4,00
MAT-EPI-1-3001	ud	Cantimplora de aluminio con forro aislante, 1 litro	15,52	1,0000	15,52
MAT-EPI-1-3002	ud	Casco de seguridad, fabricado en material plástico, con barbuquejo, cogotera y antisudatorio frontal	49,13	1,0000	49,13
MAT-EPI-1-3003	ud	Cinturón portaherramientas	15,63	1,0000	15,63
MAT-EPI-1-3009	ud	Mono de trabajo de algodón, con bolsillos y cierre de cremalleras	36,07	1,0000	36,07
MAT-EPI-1-3012	ud	Botas de seguridad (par) con puntera metálica, caña alta, fabricadas en material impermeable y suela antideslizante	56,02	1,0000	56,02
MAT-EPI-1-3014	ud	Guantes (par) de trabajo, fabricados en cuero	11,21	3,0000	33,63

CÓDIGO	UNIDAD	DENOMINACIÓN			PRECIO (Euros)
AUX-EPIS-7-4004	ud	Vestuario de Protección Individual para trabajos selvícolas			271,10
DESCOMPOSICIÓN					
CÓDIGO	UNIDAD	CONCEPTO	PRECIO	CANTIDAD	IMPORTE
AUX-EPIS-7-4001	ud	Equipo de Protección Individual para trabajos selvícolas	291,47	0,7500	218,60
AUX-EPIS-7-4002	ud	Equipo de Protección Individual para trabajos no selvícolas	210,00	0,2500	52,50

CÓDIGO	UNIDAD	DENOMINACIÓN			PRECIO (Euros)
AUX-EPIS-7-4005	ud	Vestuario de Protección Individual para incendios forestales.			426,22
DESCOMPOSICIÓN					
CÓDIGO	UNIDAD	CONCEPTO	PRECIO	CANTIDAD	IMPORTE
AUX-EPIS-7-4000	ud	Equipo de Protección Individual para incendios forestales.	426,22	1,0000	426,22

PRECIOS AUXILIARES DESCOMPUESTOS

PROYECTO: LE-0310-19

NOMBRE: TRATAMIENTOS SELVÍCOLAS PREVENTIVOS DE INCENDIOS FORESTALES EN LA COMARCA DE PONFERRADA, EN 94,28 HA EN EL T.M. DE PONFERRADA Y OTROS, PROVINCIA DE LEÓN

CÓDIGO	UNIDAD	DENOMINACION			PRECIO (Euros)
AUX-MO-3-4009	jornal	Fuera de campaña - Jornal promedio de peón de cuadrilla de 5 miembros (1CA+1PE+3P) para trabajos selvícolas			116,48
DESCOMPOSICIÓN					IMPORTE
CÓDIGO	UNIDAD	CONCEPTO	PRECIO	CANTIDAD	
AUX-EPIS-7-4004	ud	Vestuario de Protección Individual para trabajos selvícolas	271,10	0,0060	1,63
AUX-EPIS-7-4005	ud	Vestuario de Protección Individual para incendios forestales.	426,22	0,0050	2,13
MAQ-VH_TT-3-2004	día	Día de vehículo todo terreno (tipo pick up)	46,75	0,2000	9,35
MO-CAP-1-1000	jornal	Jornal de Capataz	112,23	0,2000	22,45
MO-PN-3-1005	jornal	Jornal de Peón	100,16	0,6000	60,10
MO-PN_ES-2-1000	jornal	Jornal de Peón especialista	104,09	0,2000	20,82

CÓDIGO	UNIDAD	DENOMINACION			PRECIO (Euros)
AUX-MO-3-4010	jornal	En campaña - Jornal promedio de peón de cuadrilla de 7 miembros (1CA+1PE+5P) para trabajos selvícolas			112,88
DESCOMPOSICIÓN					IMPORTE
CÓDIGO	UNIDAD	CONCEPTO	PRECIO	CANTIDAD	
AUX-EPIS-7-4004	ud	Vestuario de Protección Individual para trabajos selvícolas	271,10	0,0060	1,63
AUX-EPIS-7-4005	ud	Vestuario de Protección Individual para incendios forestales.	426,22	0,0050	2,13
MAQ-VH_TT-3-2000	día	Día de Vehículo todo terreno largo	46,75	0,1429	6,68
MO-CAP-1-1000	jornal	Jornal de Capataz	112,23	0,1429	16,04
MO-PN-3-1005	jornal	Jornal de Peón	100,16	0,7142	71,53
MO-PN_ES-2-1000	jornal	Jornal de Peón especialista	104,09	0,1429	14,87

PRECIOS AUXILIARES DESCOMPUESTOS

PROYECTO: LE-0310-19

NOMBRE: TRATAMIENTOS SELVÍCOLAS PREVENTIVOS DE INCENDIOS FORESTALES EN LA COMARCA DE PONFERRADA, EN 94,28 HA EN EL T.M. DE PONFERRADA Y OTROS, PROVINCIA DE LEÓN

CÓDIGO	UNIDAD	DENOMINACIÓN			PRECIO (Euros)
AUX-MO-3-4013	jornal	Jornal promedio de peón de cuadrilla para trabajos selvícolas.			114,60
DESCOMPOSICIÓN					IMPORTE
CÓDIGO	UNIDAD	CONCEPTO	PRECIO	CANTIDAD	
AUX-EPIS-7-4004	ud	Vestuario de Protección Individual para trabajos selvícolas	271,10	0,0060	1,63
AUX-EPIS-7-4005	ud	Vestuario de Protección Individual para incendios forestales.	426,22	0,0050	2,13
MAQ-VH_TT-3-2000	día	Día de Vehículo todo terreno largo	46,75	0,1700	7,95
MO-CAP-1-1000	jornal	Jornal de Capataz	112,23	0,1700	19,08
MO-PN-3-1005	jornal	Jornal de Peón	100,16	0,6600	66,11
MO-PN_ES-2-1000	jornal	Jornal de Peón especialista	104,09	0,1700	17,70

CÓDIGO	UNIDAD	DENOMINACIÓN			PRECIO (Euros)
AUX-MO-4-4004	h	En campaña - Hora promedio de peón de cuadrilla de 7 miembros (1CA+1PE+5P) para trabajos selvícolas y no selvícolas			14,11
DESCOMPOSICIÓN					IMPORTE
CÓDIGO	UNIDAD	CONCEPTO	PRECIO	CANTIDAD	
AUX-MO-3-4010	jornal	En campaña - Jornal promedio de peón de cuadrilla de 7 miembros (1CA+1PE+5P) para trabajos selvícolas	112,88	0,1250	14,11

CÓDIGO	UNIDAD	DENOMINACIÓN			PRECIO (Euros)
AUX-MO-4-4006	h	Fuera de campaña. Hora promedio de peón de cuadrilla de 5 miembros (1CA + 1PE+ 3P) para trabajos selvícolas y no selvícolas			14,56
DESCOMPOSICIÓN					IMPORTE
CÓDIGO	UNIDAD	CONCEPTO	PRECIO	CANTIDAD	
AUX-MO-3-4009	jornal	Fuera de campaña - Jornal promedio de peón de cuadrilla de 5 miembros (1CA+1PE+3P) para trabajos selvícolas	116,48	0,1250	14,56

PRECIOS AUXILIARES DESCOMPUESTOS

PROYECTO: LE-0310-19

NOMBRE: TRATAMIENTOS SELVÍCOLAS PREVENTIVOS DE INCENDIOS FORESTALES EN LA COMARCA DE PONFERRADA, EN 94,28 HA EN EL T.M. DE PONFERRADA Y OTROS, PROVINCIA DE LEÓN

CÓDIGO	UNIDAD	DENOMINACIÓN			PRECIO (Euros)
AUX-POD-11-4013	Ha	Poda monopódica de 0-2,5 m de recorrido, podando entre 251-500 pies/ha, con dificultad de poda media y limitaciones a la ejecución medias			381,72
DESCOMPOSICIÓN					IMPORTE
CÓDIGO	UNIDAD	CONCEPTO	PRECIO	CANTIDAD	
AUX-MO-3-4013	jornal	Jornal promedio de peón de cuadrilla para trabajos selvícolas.	114,60	3,0000	343,80
MAQ-MAQ_AX-26-2004	h	Motosierra/Motodesbrozadora s/M.O	2,03	12,0000	24,36
MAQ-MAQ_AX-26-2005	h	Motosierra con pértiga s/M.O	2,26	6,0000	13,56

CÓDIGO	UNIDAD	DENOMINACIÓN			PRECIO (Euros)
AUX-POD-11-4019	Ha	Poda monopódica de 0-2,5 m de recorrido, podando entre 501-1000 pies/ha, con dificultad de poda media y limitaciones a la ejecución medias			636,20
DESCOMPOSICIÓN					IMPORTE
CÓDIGO	UNIDAD	CONCEPTO	PRECIO	CANTIDAD	
AUX-MO-3-4013	jornal	Jornal promedio de peón de cuadrilla para trabajos selvícolas.	114,60	5,0000	573,00
MAQ-MAQ_AX-26-2004	h	Motosierra/Motodesbrozadora s/M.O	2,03	20,0000	40,60
MAQ-MAQ_AX-26-2005	h	Motosierra con pértiga s/M.O	2,26	10,0000	22,60

CÓDIGO	UNIDAD	DENOMINACIÓN			PRECIO (Euros)
AUX-POD-11-4028	Ha	Poda monopódica de 0-2,5 m de recorrido, podando más de 1000 pies/ha, con dificultad de poda alta y limitaciones a la ejecución medias			1.145,16
DESCOMPOSICIÓN					IMPORTE
CÓDIGO	UNIDAD	CONCEPTO	PRECIO	CANTIDAD	
AUX-MO-3-4013	jornal	Jornal promedio de peón de cuadrilla para trabajos selvícolas.	114,60	9,0000	1.031,40
MAQ-MAQ_AX-26-2004	h	Motosierra/Motodesbrozadora s/M.O	2,03	36,0000	73,08
MAQ-MAQ_AX-26-2005	h	Motosierra con pértiga s/M.O	2,26	18,0000	40,68

PRECIOS AUXILIARES DESCOMPUESTOS

PROYECTO: LE-0310-19

NOMBRE: TRATAMIENTOS SELVÍCOLAS PREVENTIVOS DE INCENDIOS FORESTALES EN LA COMARCA DE PONFERRADA, EN 94,28 HA EN EL T.M. DE PONFERRADA Y OTROS, PROVINCIA DE LEÓN

CÓDIGO	UNIDAD	DENOMINACIÓN			PRECIO (Euros)
AUX-POD-73-4042	Ha	Poda monopódica de 0-5,5 m de recorrido, podando entre 100-250 pies/ha, con dificultad de poda media y sin limitaciones a la ejecución			511,53
DESCOMPOSICIÓN					IMPORTE
CÓDIGO	UNIDAD	CONCEPTO	PRECIO	CANTIDAD	
AUX-MO-3-4013	jornal	Jornal promedio de peón de cuadrilla para trabajos selvícolas.	114,60	4,0000	458,40
MAQ-MAQ_AX-26-2004	h	Motosierra/Motodesbrozadora s/M.O	2,03	4,8000	9,74
MAQ-MAQ_AX-26-2005	h	Motosierra con pértiga s/M.O	2,26	19,2000	43,39

CÓDIGO	UNIDAD	DENOMINACIÓN			PRECIO (Euros)
AUX-POD-73-4043	Ha	Poda monopódica de 0-5,5 m de recorrido, podando entre 100-250 pies/ha, con dificultad de poda media y limitaciones a la ejecución medias			639,42
DESCOMPOSICIÓN					IMPORTE
CÓDIGO	UNIDAD	CONCEPTO	PRECIO	CANTIDAD	
AUX-MO-3-4013	jornal	Jornal promedio de peón de cuadrilla para trabajos selvícolas.	114,60	5,0000	573,00
MAQ-MAQ_AX-26-2004	h	Motosierra/Motodesbrozadora s/M.O	2,03	6,0000	12,18
MAQ-MAQ_AX-26-2005	h	Motosierra con pértiga s/M.O	2,26	24,0000	54,24

PRESUPUESTO POR RODALES I: DETALLES DE ACTUACIONES

PROYECTO: LE-0310-19

TÍTULO: TRATAMIENTOS SELVÍCOLAS PREVENTIVOS DE INCENDIOS FORESTALES EN LA COMARCA DE PONFERRADA, EN 94,28 HA EN EL T.M. DE PONFERRADA Y OTROS, PROVINCIA DE LEÓN

Monte	VALDECAPON - Le-3261	R.Act.	1	Rodal	1	Ejecución Material	6.184,21
G.G./B.I.	1.360,52	Suma Parcial	7.544,73	%I.V.A.	10	I.V.A.	754,47
Total	8.299,20	Patrimonio cultural			0,00	TOTAL FINAL	8.299,20
Precio	Concepto			Unidad	Medición	Precio Unidad	
UNI-POD-33-5047	Poda monopódica de 0-5,5 m de recorrido, podando entre 100-250 pies/ha, con dificultad de poda media y sin limitaciones a la ejecución			Ha	11,7000	511,53	
UNI-ESTPRO-148-5085	Redacción informe descriptivo y gráfico de ejecución de obra, por rodal de tratamiento selvícola			ud	1,0000	9,93	

Monte	363 - SOUTIN, PARAMO, CHAO DE MACEIRAS	R.Act.	1	Rodal	1	Ejecución Material	32.321,11
G.G./B.I.	7.110,65	Suma Parcial	39.431,76	%I.V.A.	21	I.V.A.	8.280,67
Total	47.712,43	Patrimonio cultural			0,00	TOTAL FINAL	47.712,43
Precio	Concepto			Unidad	Medición	Precio Unidad	
UNI-LABCOM-126-5012	Desbroce manual de intensidad entre 51-75 por ciento, con dificultad de desbroce baja y limitaciones a la ejecución medias; Clareo/Clara/Corta de frondosas en estado de desarrollo de latizal bajo, cortando entre 251-500 pies/ha, con limitaciones a la ejecución medias; Poda monopódica de 0-2,5 m de recorrido, podando entre 251-500 pies/ha, con dificultad de poda media y limitaciones a la ejecución medias			Ha	19,3600	1.617,83	
UNI-ESTPRO-148-5085	Redacción informe descriptivo y gráfico de ejecución de obra, por rodal de tratamiento selvícola			ud	1,0000	9,93	